
32005D0840.doc- ЦПР - редактиран 

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА 

 

от 25 ноември 2005 година 

 

за изменение на Решение 2004/4/ЕО относно разрешаване на държавите-членки 

временно да вземат спешни мерки срещу разпространението на Pseudomonas 

solanacearum (Smith) Smith по отношение на Египет 

 

(нотифицирано под № C(2005) 4525) 

 

(2005/840/ЕО) 

 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ, 

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност, 

 

като взе предвид Директива 2000/29/ЕО на Съвета от 8 май 2000 г. относно предпазни 

мерки срещу внасянето в Общността на вредители по растенията или растителните 

продукти и тяхното разпространение в Общността 
1
, и по-специално член 16, параграф 3 от 

нея, 

 

като има предвид, че: 

 

(1) Съгласно Решение 2004/4/ЕО на Комисията
2
, клубени от вида Solanum tuberosum L. с 

произход от Египет, като правило не трябва да бъдат внасяни в Общността. За вносния 

сезон 2004/2005 обаче, внасянето в Общността на такива клубени се разрешава от “райони, 

свободни от вредители”, при определени условия. 

 

(2) По време на вносния сезон 2004/2005 са били регистрирани редица случаи на 

пресичане на Pseudomonas solanacearum (Smith) Smith, в резултат на което е въведена 

забрана на целия износ на египетски картофи за Общността, считано от 6 април 2005 г. 

 

(3) Египет е представил доклад за причините за тези случаи на пресичане. Основната 

констатация е, че е необходимо да се вземат по-строги мерки по отношение на 

производителите, инспекторите, износителите и пунктовете за опаковане, които не спазват 

инструкциите си относно износа на картофи, предназначени за Общността. Конкретни 

мерки вече са взети в Египет. 

 

(4) Целесъобразно е да се определят изисквания на общностно ниво, за да се гарантира 

ефективността на инспекциите и мерките за контрол, извършвани в Египет на картофи в 

пункта за опаковане и на пристанището на изпращане преди износ за Общността. 

 

                                                 
1
 ОВ L 169, 10.7.2000 г., стр. 1. Директива, последно изменена с Директива 2005/16/ЕО на Комисията (ОВ L 

57, 3.3.2005 г., стр. 19). 
2
 ОВ L 2, 6.1.2004 г., стр. 50. Решение, изменено с Решение 2004/836/ЕО (ОВ L 360, 7.12.2004 г., стр. 30). 



32005D0840.doc- ЦПР - редактиран 

(5) Предвид информацията, предоставена от Египет, Комисията е установила, че не 

съществува риск от разпространение на бактерията Pseudomonas solanacearum (Smith) 

Smith при въвеждането в Общността на клубени от вида Solanum tuberosum L. от райони в 

Египет, свободни от вредители, при условие че са спазени определени изисквания. 

 

(6) Поради това, внасянето в Общността на клубени от вида Solanum tuberosum L. с 

произход от райони в Египет, свободни от вредители по растенията, следва да бъде 

разрешено за вносния сезон 2005/2006 г., при определени условия. 

 

(7) Следователно, Решение 2004/4/ЕО следва да бъде изменено съобразно това. 

 

(8) Мерките, предвидени в настоящото решение, са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по здравето на растенията, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 

Решение 2004/4/ЕО се изменя, както следва: 

 

1. Член 2 се изменя, както следва: 

 

а) в параграф 1 „2004/2005 г.” се заменя с „2005/2006 г.”; 

 

б) в параграф 2 „2004/2005 г.” се заменя с „2005/2006 г.”; 

 

2. в член 3 „2004/2005 г.” се заменя с „2005/2006 г.”; 

 

3. в член 4 „30 август 2005 г.” се заменя с „30 август 2006 г.”; 

 

4. в член 7 „30 септември 2005 г.” се заменя с ”30 септември 2006 г.”; 

 

5. Приложението се изменя, както следва: 

 

а) в точка 1, буква б), точка (iii) „2004/2005” се заменя с „2005/2006”; 

 

б) в точка 1, буква б), точка (iii), второ тире „1 януари 2005 г.” се заменя с „1 януари 2006 

г.”; 

 

в) в точка 1, буква б), точка (iii) се добавя следното трето тире: 

 

“— официално наблюдавани и контролирани от момента на пристигането им в пункта за 

опаковане до поставянето им в чували, запечатани съгласно точка 1, буква б), точка (x).”; 

 

г) в точка 1, буква б), точка (v) се заменя с: 

 



32005D0840.doc- ЦПР - редактиран 

“(v) незабавно преди износ за Общността, официално инспектирани на пристанището на 

изпращане чрез разрязване на 400 клубена от район, свободен от вредители в пратка, 

съставена най-малко от десет чувала за всеки район, свободен от вредители;” 

 

д) в точка 1, буква б), точка (xii) „1 януари 2005 г.” се заменя с „1 януари 2006 г.”; 

 

е) в точка 5, алинея втора „2004/2005 г.” се заменя с „2005/2006 г.”. 

 

Член 2 

 

Адресати на настоящото решение са държавите-членки. 

 

Съставено в Брюксел на 25 ноември 2005 година. 

 

За Комисията: 

Markos KYPRIANOU 

Член на Комисията 

 

 


